
责编/版式：陶祎之 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2023年11月2日 星期四7 国内

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加

（在临海市范围内有闲置土地行为或

目前尚有拖欠土地出让金行为的、法

律法规及有关政策另有规定的除

外），申请人可以单独申请也可以联

合申请。

三、本次采用网上拍卖方式出让

国有建设用地使用权，按照价高者得

原则确定竞得人。

竞得入选人须 5 个工作日内，

到临海市自然资源和规划局利用

科接受资格审查，通过资格审查后

即视为成交，须当场与出让人签订

《网上交易成交确认书》《国有建设

用地使用权出让合同》。非临海企

业须在 1 个月内在临海市内按有关

规定注册成立新公司，并签订《国

有建设用地使用权出让合同补充

协议》。

四、竞买申请人须办理或持有有

效的数字证书（CA认证），登录浙江省

自然资源网上交易中心（http:// www.
zjzrzyjy.com），填报相关信息，按要求

足额缴纳竞买保证金，方可参加该地

块的网上拍卖出让活动。

办理数字证书请参阅“浙江省

自然资源网上交易系统——使用

帮助/常见问题”，服务电话：400-
0878-198；受 理 单 位 ：杭 州 天 谷 信

息科技有限公司；地址：杭州市西

湖区西斗门路 3 号天堂软件园 D 幢

19 层。

五、出让时间安排

（一）公告时间：2023年 11月 2日

至2023年11月11日。

（二）报名时间：2023年11月12日

900 时至 2023 年 11 月 22 日 1500
时（竞买保证金缴纳截止时间为 2023
年11月22日1500时）。

（三）拍卖时间：2023年11月23日

900时。

竞买保证金到账时间以银行系

统记录到账时间为准，其余均以浙江

省自然资源网上交易系统服务器时

间为准。

本次拍卖出让的详细资料请参阅

拍卖出让文件。有关拍卖出让文件资

料，竞买人可以登录浙江省自然资源

网上交易中心（http:// www.zjzrzyjy.
com），浏览或下载网上拍卖出让文

件，并按上述文件规定的操作程序参

加网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证

金，在拍卖活动结束 2 个工作日内

退 还 ，不 计 付 利 息 。 竞 得 人 缴 纳

的竞买保证金，在《网上交易成交

确 认 书》签 订 后 转 作 受 让 地 块 的

定金。

竞得人须于 2023年 12月 22日前

到税务部门缴纳出让金总额 50%(含
定金),余额部分在 2024 年 11 月 22 日

前全部付清(不计息)。
七、其他需要公告的事项

（一）本公告同时在临海市自然资

源和规划局网站（http://zwgk.linhai.
gov.cn/col/col1475922/index.html）上

公布。

（二）咨询电话：

1. 实地踏勘联系人：黄先生（电

话：0576-85750002）
规 划 联 系 人 ：李 先 生（电 话 ：

0576-89112318）
2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、
0576-85112058

咨询时间：工作日上午 800-
1130，下午1400-1700

特此公告

临海市自然资源和规划局

2023年11月2日

临土告字[2023]031号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让台州湾经济技术开发区一幅国有建设用地

的使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

3310821123
11124

建设项目规划条件和建设要求:该地块建筑规模（地上建筑面积）≤75890平方米，其中酒店建筑面积≥8000平方米，可整

体转让；商业建筑面积≤12820平方米；其余为办公。酒店（宾馆）不得分割销售，办公建筑每个分割单元产权建筑面积

不少于300平方米；详见临自规条[2023]165号文件。

土地位置

台州湾经济技术开
发区北洋大道与丰
峙路交汇东北角

出让
面积
(㎡)

37945㎡

土地用途

商服用地（商务
金融用地、旅馆
用地、零售商业

用地等）

规划指标要求

建筑密度

≤45%

容积率

1.5-2.0

绿地率

≥20%

出让年限

商服40年

起始价
(万元)

13100

竞买
保证金
(万元)

2700

临海市自然资源和规划局国有建设用地使用权拍卖出让公告

二、中华人民共和国境内外的法

人、自然人和其他组织均可申请参加

（在临海市范围内有闲置土地行为或

目前尚有拖欠土地出让金行为的、法

律法规及有关政策另有规定的除

外）,申请人可以单独申请也可以联

合申请。

三、本次采用网上拍卖方式出让

国有建设用地使用权，按照价高者得

原则确定竞得人。

竞得入选人须 5 个工作日内，到

临海市自然资源和规划局利用科接受

资格审查，通过资格审查后即视为成

交，须当场与出让人签订《网上交易成

交确认书》《国有建设用地使用权出让

合同》。非临海企业须在 1 个月内在

临海市内按有关规定注册成立新公

司，并签订《国有建设用地使用权出让

合同补充协议》。

四、竞买申请人须办理或持有有

效的数字证书（CA认证），登录浙江省

自然资源网上交易中心（http:// www.

zjzrzyjy.com），填报相关信息，按要求

足额缴纳竞买保证金，方可参加该地

块的网上拍卖出让活动。

办理数字证书请参阅“浙江省自

然资源网上交易系统——使用帮助/

常见问题”，服务电话：400-0878-

198；受理单位：杭州天谷信息科技有

限公司；地址：杭州市西湖区西斗门路

3号天堂软件园D幢19层。

五、出让时间安排

（一）公告时间：2023年 11月 2日

至2023年11月11日。

（二）报名时间：2023年11月12日

900 时至 2023 年 11 月 22 日 1500

时（竞买保证金缴纳截止时间为 2023

年11月22日1500时）。

（三）拍卖时间：2023年11月23日

930时。

竞买保证金到账时间以银行系

统记录到账时间为准，其余均以浙江

省自然资源网上交易系统服务器时

间为准。

本次拍卖出让的详细资料请参阅

拍卖出让文件。有关拍卖出让文件资

料，竞买人可以登录浙江省自然资源

网上交易中心（http:// www.zjzrzyjy.

com），浏览或下载网上拍卖出让文

件，并按上述文件规定的操作程序参

加网上竞买。

六、未竞得人缴纳的竞买保证金，

在拍卖活动结束 2 个工作日内退还，

不计付利息。竞得人缴纳的竞买保证

金，在《网上交易成交确认书》签订后

转作受让地块的定金。

竞得人须于 2023年 12月 22日前

到税务部门缴纳出让金总额 50%(含

定金),余额部分在 2024 年 11 月 22 日

前全部付清(不计息)。

七、其他需要公告的事项

（一）本公告同时在临海市自然资

源和规划局网站（http://zwgk.linhai.

gov.cn/col/col1475922/index.html）上

公布。

（二）咨询电话：

1. 实地踏勘联系人：黄先生（电

话：0576-85750002）

规 划 联 系 人 ：李 先 生（电 话 ：

0576-89112318）

2.临海市自然资源和规划局利用

科：0576-85112056、0576-85112057、

0576-85112058

咨询时间：工作日上午 800-

1130，下午1400-1700

特此公告

临海市自然资源和规划局

2023年11月2日

临土告字[2023]032号

经临海市人民政府批准，临海市自然资源和规划局决定以拍卖方式出让台州湾经济技术开发区一幅国有建设用地

的使用权。现将有关事项公告如下：

一、拍卖出让地块的基本情况和规划指标要求

宗地号

3310821123
11125

建设项目规划条件和建设要求:详见临自规条[2023]166号文件。

土地位置

台州湾经济技术开
发区北洋大道与丰
峙路交汇东南角

出让
面积
(㎡)

38590㎡

土地用途

商服用地
（零售商业

用地）

规划指标要求

建筑密度

≤45%

容积率

1.5-2.0

绿地率

≥20%

出让
年限

商服
40年

起始价
(万元)

13310

竞买
保证金
(万元)

2700

新华社记者李 恒 田晓航 顾天成

健康连着千家万户的幸福，关系
国家和民族的未来。人民健康是社会
主义现代化的重要标志。国务院新闻
办1日举行“权威部门话开局”系列主
题新闻发布会，国家卫生健康委员
会、国家疾病预防控制局、国家中医
药管理局等有关负责人围绕“推动卫
生健康事业高质量发展 护佑人民健
康”主题介绍了情况并回答记者提问。

医疗卫生服务能力不断提升

公立医院的改革和高质量发展
直接关系到广大人民群众的看病就
医体验。国家卫生健康委统计数据显
示，今年1至9月，我国医疗卫生机构
总诊疗人次达到51.1亿，医疗卫生机
构的出院人次达到 2.2亿，医院病床
使用率达到80.2%。

“从这些统计数据上看，无论是
跟去年同期相比，还是跟2019年新冠
疫情发生之前相比，老百姓的看病就
诊需求得到进一步释放，医疗卫生服
务供给效率得到持续提升。”国家卫
生健康委副主任雷海潮说。

基层卫生健康工作直接面对人
民群众的基本医疗卫生需求，是最基
本的公共服务。国家卫生健康委办公
厅主任王斌介绍，数据显示，2023年

上半年，我国基本公共卫生服务已为
8988万 65岁及以上老年人、1.1亿高
血压患者、3763万 2型糖尿病患者提
供健康管理服务，较2022年同期分别
提高40%、3.3%、6.9%。

开展新时代爱国卫生运动，持续推
进健康中国行动，是倡导文明健康生活
方式、建设健康中国的重要载体。雷海
潮说，开展爱国卫生运动是我们党成功
地把群众路线运用于卫生防病工作的
伟大创举和成功实践，对于改善人居环
境质量、提升群众健康素养、提升老百
姓健康水平发挥了积极作用。

雷海潮表示，下一步，将持续抓好
环境卫生综合整治，打造城乡人居的

“新面貌”；普及文明健康生活方式，实
现居民健康素养水平的“再提升”；探
索社会健康管理新模式，跑出健康中
国建设的“加速度”；创新工作方式方
法，激发社会参与的“动力源”。

筑牢公共卫生防护网

遏制重大传染病、筑牢公共卫生
防护网是护佑人民健康的重中之重。
现阶段影响我国居民健康的重大传
染病有哪些，防控情况如何？

国家卫生健康委副主任、国家疾
控局局长王贺胜介绍，目前，我国艾
滋病经输血和血制品传播实现基本
阻断，抗病毒治疗覆盖比例达90%以

上，艾滋病疫情整体处于低流行水
平；全国结核病发病率稳步下降；病
毒性肝炎新发感染者数量大幅减少；
部分重点寄生虫病实现控制与消除
的目标，全国 452个血吸虫病流行县
全部达到传播阻断标准。

“我国正推进智慧化多点触发传
染病监测预警体系建设，逐步实现二
级以上医疗机构与疾控信息系统数
据自动交换。”王贺胜说，针对新发突
发传染病和重点传染病，我国持续完
善传染病监测预警体系和疫情应急
预案体系，加强应急演练，不断提升
应急处置和流行病学调查能力。

免疫规划工作是我国疾病预防控
制事业的重要环节。据介绍，我国适龄
儿童免疫规划疫苗接种率保持在90%
以上，多种疫苗可预防传染病的发病
率降至历史最低水平。当前，中央财政
每年专项投入超30亿元，国家免费向
居民提供的免疫规划疫苗增加到“14
苗防15病”。不少省份结合实际，不断
扩大本省的免疫规划疫苗种类。

妇幼健康水平及中医
药服务能力持续提高

“十四五”以来，我国先后实施母
婴安全、健康儿童等系列行动计划，
妇女、儿童健康水平持续提高。2022
年我国孕产妇死亡率为 15.7/10 万，

婴儿死亡率为4.9‰，5岁以下儿童死
亡率为 6.8‰，均降至历史最低水平，
位居中高收入国家前列。

据介绍，国家卫生健康委将持续
“保安全、破难点、促发展”，有效保障
妇女儿童健康权益。一方面将不断优
化妇幼健康服务，巩固完善母婴安全
保障制度，聚焦儿童近视、肥胖、出生
缺陷、妇女宫颈癌、乳腺癌等难点问
题实施一批专项行动。另一方面将推
进妇幼健康服务体系提档升级，加快
实现“省、市、县级均有一所政府主办
的标准化的妇幼保健机构”目标，促
进优质医疗资源下沉基层。

中医药在疾病预防、治疗、康复
中具有独特优势。国家卫生健康委党
组成员、国家中医药局局长余艳红介
绍，目前，我国已建立起覆盖省、市、
县、乡的中医药服务体系，截至 2022
年底，县办中医医疗机构覆盖率达
87.78%，全国已有中医馆 4万余个，
99.5%的社区卫生服务中心、99.4%的
乡镇卫生院能够提供中医药服务。

据了解，下一步，国家中医药局
将会同有关部门以实施中医药振兴
发展重大工程为抓手，深入推进基层
中医药服务能力提升工程“十四五”
行动计划，提高基层中医药服务的规
范化水平，持续提升人民群众看中医
的可及性、公平性、便捷性。

（新华社北京11月1日电）

——国家卫生健康委等有关负责人谈推动卫生健康事业高质量发展

护佑人民健康

新华社上海11月1日电 11月 1
日上午，在雄浑悠长的汽笛声中，由
自然资源部组织的中国第 40次南极
科学考察队搭乘 3艘船出发，踏上为
期5个多月的科考征程。

国家海洋局极地考察办公室副
主任龙威介绍，我国南极科考任务首
次由 3艘船保障，“雪龙”号和“雪龙
2”号极地科考船从上海出发，主要执
行科学考察、人员运送和后勤补给任

务；“天惠”轮货船从江苏张家港出
发，主要承担新科考站建设物资运送
任务。考察队由来自国内 80余家单
位的460多人组成。

本次科考内容丰富。中国第 40
次南极科学考察队领队、首席科学家
张北辰表示，考察队将围绕气候变化
对南极生态系统的影响与反馈开展
调查，依托“雪龙”号和“雪龙 2”号船
分别在东南极普里兹湾、宇航员海，

西南极罗斯海、阿蒙森海及南极半岛
邻近海域开展生物生态、水体环境、
沉积环境、大气环境及污染物分布综
合调查监测。

同时，考察队将依托昆仑站、中
山站、长城站开展生态系统、近岸海
洋环境、土壤环境、地质环境、大气环
境、雪冰环境、空间环境综合调查监
测，深入研究南极在全球气候变化中
的作用。

此外，考察队还将开展国际南极
科学前沿领域合作研究，实施与挪
威、澳大利亚等多国合作的恩德比地
航空调查任务，探究南极冰盖接地带
这一关键数据空白区域的冰—海—
基岩相互作用，支持冰盖物质平衡的
精确评估和不稳定性研究。考察队还
将与美国、英国、澳大利亚、意大利、
韩国、俄罗斯、智利等国的科考队员
开展后勤保障方面的国际合作。

首次由3艘船保障
中国第40次南极科学考察队踏上征程

新华社北京11月1日电 为进
一步优化营商环境，国务院日前印发

《关于取消和调整一批罚款事项的决
定》（以下简称《决定》），取消和调整
工业和信息化、住房城乡建设等领域
33个罚款事项，其中，取消16个罚款
事项，调整17个罚款事项。取消罚款
事项的，自《决定》印发之日起暂时停
止适用相关行政法规和部门规章中
的有关罚款规定；调整罚款事项的，
按照修改后的相关行政法规和部门
规章中的有关罚款规定执行。

《决定》取消的 16个罚款事项，
包括工业和信息化部 2个、教育部 2
个、住房城乡建设部 5个、中国人民
银行 3个、国家林草局 1个、国家邮
政局 1个、国家疾控局 2个；调整的
17个罚款事项，包括工业和信息化
部 1个、应急管理部 1个、国家新闻
出版署 13个、国家疾控局 2个。这些
罚款事项主要集中在与企业和群众
生产生活关系密切的领域，取消和
调整的目的是为了切实减轻企业和

群众负担。
取消和调整的罚款事项共涉及

7 部行政法规和 6 部部门规章。《决
定》对取消和调整罚款事项后的立法
工作提出了明确要求，国务院有关部
门要自《决定》印发之日起60日内向
国务院报送相关行政法规修改方案，
并完成相关部门规章修改和废止工
作，部门规章需要根据修改后的行政
法规调整的，要自相关行政法规公布
之日起 60 日内完成修改和废止工
作。考虑到修改和废止部门规章有
30日的征求意见期限，规定因特殊
原因无法在上述期限内完成部门规
章修改和废止工作的，可以适当延
长，但延长期限最多不得超过30日。

《决定》强调，罚款事项取消后，
有关部门要依法认真研究，严格落实
监管责任，着力加强事中事后监管，
完善监管方法，规范监管程序，提高
监管的科学性、简约性和精准性，进
一步提升监管效能，为推动高质量发
展提供有力支撑。

国务院印发决定

取消和调整一批罚款事项

10月29日，在山东省滨州市一家粮食收购企业，工作人员整理刚收购的
玉米。

农业农村部最新农情调度显示，目前全国秋收已进入扫尾阶段，秋粮大头
已丰收到手，全年粮食产量有望再创历史新高。 新华社发（初宝瑞摄）

秋粮收获进入尾声
全年粮食产量有望再创新高


